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S P R A W O Z D A N I E 
z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Dąbrowa 

za okres od dnia 27 marca 2025 r. do dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 

 

I. ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY 

W okresie międzysesyjnym zostało podjętych 15 zarządzeń Wójta Gminy Dąbrowa.  

 

II. PROJEKTY  I PROGRAMY RZĄDOWE – W TRAKCIE REALIZACJI 

1. W dniu 31.03.2025 r. złożone zostały 2 wnioski do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach programu „Ochrona zabytków nieruchomych i ruchomych 2025 – 

refundacja” na działania związane z przebudową i adaptacją budynku dworku w Chróścinie 

na Centrum Aktywności Lokalnej. 

2. Gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości 688.000,00 zł ze środków budżetu 

Województwa Opolskiego na zadanie pn.: „Przebudowa drogi transportu rolnego 

Ciepielowice-Zorgi”. 

3. Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 3.577.307,86 zł na realizację zadania  

pn.: ,,Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie 

gminy Dąbrowa”. Zadanie otrzymało dofinansowanie w ramach działania 2.1 Poprawa 

efektywności energetycznej w województwie opolskim programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Opolskiego 2021-2027.  W ramach zadania modernizacji podane zostaną 

dwa budynki: Budynek Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Dąbrowie oraz Budynek 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie. 

 

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI: 

1. Budowa przedszkola w Dąbrowie – zgodnie z harmonogramem. Trwa wylewanie posadzek , 

zamontowane zostały okna, trwa rozprowadzanie po obiekcie instalacji wod-kan oraz 

wentylacji. 

2. Przebudowa drogi wojewódzkiej w Prądach w toku – inwestycja Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. 10 kwietnia br. podczas Rady Budowy dotyczącej inwestycji przebudowy 
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drogi wojewódzkiej na odcinku Prądy - Wawelno przedstawiono harmonogram prac na 

najbliższy miesiąc: 

1) Przebudowa skrzyżowania na Siedliska, 

2) Prace przy ścieżce pieszo – rowerowej na odcinku Prądy - Wawelno, 

3. Budowa kanalizacji w Skarbiszowie. Obecnie trwa montaż kanalizacji grawitacyjnej  

i przydomowych oczyszczalni ścieków przy kolejnych posesjach. Termin zakończenia 

inwestycji grudzień 2025 r.  Zdaniem wykonawcy prace idą pomyślnie i przypuszczalny 

termin ich zakończenia może nastąpić szybciej, być może nawet w lipcu. 

4. W dniu 02.04.2025 r. zakończyła się budowa pergoli w Ciepielowicach w ramach zadania pn.: 

„Rewitalizacja terenów zielonych w gminie Dąbrowa”. 

5.  Rozpoczęły się roboty na ul. Karczowskiej w Naroku. Wykonane zostało korytowanie oraz 

stabilizacja gruntu. Umowny termin zakończenia czerwiec 2025 r. 

6. Zakończyły się prace remontowe w Pałacyku w Chróścinie.  

 

III. PRZETARGI 

1. Ogłoszono postępowanie przetargowe na zadanie pn.: „Przebudowa ul. Leśnej w Naroku”. 

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 08.05.2025 r. 

2. Ogłoszono postępowanie przetargowe na zadanie pn.: ,,Cyberbezpieczny Samorząd - etap I 

- Dostawa sprzętu i oprogramowania w ramach projektu grantowego’’. Otwarcie ofert 

odbędzie się w dniu 25.04.2025 r. 

 

IV. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

Do wydziału Razem wpłynęło 84 wniosków 

Razem wydano 32 decyzje 

 

Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

Wpływ wniosków 

1) 1 wniosek (dotyczący budowy sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej - obręb 

Dąbrowa),  



3 
 

2) 1 wniosek (dotyczący budowy sieci wodociągowej - obręb Dąbrowa). 

 

Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu: 

Wpływ wniosków 

1) 47 wniosków  o ustalenie warunków zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej (w tym 12 wniosków dla budynków w zabudowie bliźniaczej i 2 wnioski na 

budowę 4 budynków mieszkalnych jednorodzinnych),  

2) 5  wniosków o ustalenie warunków zabudowy na budowę dróg wewnętrznych,  

3) 1 wniosek na budowę zadaszenia nad strefą dostaw przy budynku handlowo-usługowym, 

4) 1 wniosek na budowę budynku rekreacji indywidualnej do okresowego wypoczynku, 

5) 1 wniosek dot. dobudowy ganku do istniejącego budynku mieszkalnego, 

6) 27 wniosków o przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot.  

 

Wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

1) 4 decyzje na obiekty infrastruktury technicznej – budowa sieci kanalizacji sanitarnej, sieci 

wodociągowej i sieci elektroenergetycznej - obręb Dąbrowa i Mechnice.   

 

Wydanych decyzji o warunkach zabudowy: 

1) 1 decyzja dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

2) 2 decyzje na budowę budynków mieszkalnych o powierzchni  zabudowy do 70 m2,  

3) 25 decyzji o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot. 

 

 

W dniach 25.04.2025 r. do 23.05.2025 r.  wyłożony do publicznego wglądu będzie projekt 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dąbrowa  

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Zmiana dotyczy części obrębu Chróścina. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium rozwiązaniami odbędzie się 

w dniu 20.05.2025 r. o godz. 1700  w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrowa. Uwagi mogą być 

wnoszone w terminie do dnia 16.06.2025 r. 
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V. OCHRONA ŚRODOWISKA i GOSPODARKA KOMUNALNA 

1. W ramach programu „Czyste Powietrze” złożono 2 wnioski o dofinansowanie do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz udzielono 3 

mieszkańcom pomocy w rozliczeniu wniosków o płatność. 

2. Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na: „Budowie farmy fotowoltaicznej „Skarbiszów I” o mocy nieprzekraczającej 

80 MW wraz z niezbędną infrastrukturą i magazynami energii o mocy do 200 MW”. 

3. Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na: „Przebudowie istniejącej fermy drobiu zlokalizowanej na terenie 

miejscowości Prądy w gminie Dąbrowa”. 

 

VI. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

1. Wydano 1 decyzję zatwierdzającą podział nieruchomości.  

2. Nadano 2 numery porządkowe nieruchomości. 

3. Podpisano umowę najmu na część działki nr 327/10 a.m. 3 obręb Skarbiszów, o pow. 4,5 

m², w celu ustawienia paczkomatu InPost, umowa do dnia 29-02-2028 r.  

 

VII. GZEASIP – OŚWIATA 

1. W ramach programu „Aktywny As” wniosek złożony przez szkołę w Chróścinie został przyjęty 

– dzięki temu będą tam realizowane dodatkowe, bezpłatne zajęcia ruchowe (24 godziny 

miesięcznie) dla dzieci i młodzieży. Wniosek złożony przez szkołę w Dąbrowie znalazł się na 

liście rezerwowej. 

2. W szkołach i przedszkolach trwa proces rekrutacji na rok szkolny 2025/26. 

3. Trwają również prace nad zatwierdzaniem arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkoli na 

nowy rok szkolny. 

4.  Dyrektorzy przedszkoli z terenu Gminy złożyli wnioski o przyznanie grantu na zakup sprzętu, 

akcesoriów i cyfrowych materiałów dydaktycznych w ramach projektu „Liderzy i Liderki 

przedszkolnej edukacji cyfrowej” realizowane przez Stowarzyszenie Robisz.to. Kwoty o jakie 

starają się przedszkola są następujące: 

1) Publiczne Przedszkole w Dąbrowie - 6.300,00 zł; 
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2) Publiczne Przedszkole w Chróścinie - 6.300,00 zł; 

3) Publiczne Przedszkole w Karczowie - 6.300,00 zł; 

4) Publiczne Przedszkole im. św. Franciszka z Asyżu w Naroku - 6.000,00 zł (środki już 

otrzymane i rozliczone w ostatecznej kwocie: 5.840,00 zł); 

5) Punkt Przedszkolny nr 1 w Żelaznej - 6.366,00 zł; 

6) Punkt Przedszkolny nr 1 w Żelaznej - 6.366,00 zł. 

Warunkiem wzięcia udziału w w/w projekcie był udział co najmniej 2 nauczycieli przedszkola  

w bezpłatnych szkoleniach organizowanych przez Stowarzyszenie Robisz.to. 

5. W Gminnym Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół i Przedszkoli w Dąbrowie trwa 

obecnie kontrola z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Opolu. Jednostką kontrolowaną 

jest Publiczne Przedszkole w Naroku. 

 

VIII. KULTURA 

1. Zadania zrealizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji: 

1) Przeprowadzenie warsztatów rodzinnych dla mieszkańców z robienia palm 

Wielkanocnych, 

2) Trwają przygotowania do przeprowadzki oraz otwarcia Centrum Aktywności Lokalnej  

w Chróścinie 

 

2. Zadania zrealizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną: 

1) Zakupiono nowości do filii bibliotecznych – 78 vol. nowości na kwotę 2.000.00 zł. które 

zostały opracowane i wprowadzone do systemu bibliotecznego MAK +. 

2) Prezentacja wystawy „Wielkanoc na pocztówkach ” w filii bibliotecznej w Karczowie. 

3) Trwa przeprowadzka filii bibliotecznej w Chróścinie do pałacyku przy ul. Niemodlińskiej 

39. 

4) „Książka na telefon” systematyczny dowóz książek do domów dla osób starszych  

i niepełnosprawnych. 
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IV. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

1. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie przeprowadzili 23 wywiady 

środowiskowe.  

2. OPS wydał łącznie 19 decyzji administracyjnych z pomocy społecznej oraz świadczeń 

rodzinnych.  

3. Wydano 3 zaświadczenia osobom ubiegającym się o dofinansowanie z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach realizacji programu „Czyste 

Powietrze”. 

4. W dniach od 27 marca do 1 kwietnia 2025 r. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Dąbrowie wydawali 3 tony artkułów żywnościowych w ramach Programu Fundusze 

Europejskie Na Pomoc Żywnościową 2021-2027. OPS nadal przyjmuje wnioski na paczki 

żywnościowe. 

5. W siedzibie budynku OPS w Dąbrowie funkcjonuje Punkt Konsultacyjny dla osób 

potrzebujących wsparcia, rozmowy, porady. Jest on czynny 2 razy w miesiącu po 4 godziny. 

Kolejny termin możliwości skorzystania z Punktu Konsultacyjnego ustalony jest na 16 maja 

br. 

6. Na bieżąco realizowane są zadania z zakresu obsługi i wypłat świadczeń socjalnych,  

rodzinnych i innych wynikających z zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dąbrowie. 
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X. SPOTKANIA i WYDARZENIA 

Wzięłam udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

28.03 Gala wręczenia Laurów Umiejętności i Kompetencji organizowaną przez Opolską  

Izbę Gospodarczą  

30.03 udział w jubileuszowym meczu SKS Dąbrowa 

01.04 Spotkanie Informacyjne w sprawie możliwości korzystania ze środków Krajowego 

Programu Odbudowy w zakresie Zielonej Transformacji Miast,  

01.04 Spotkanie z Dyrektorami Gminnych Szkół i Przedszkoli,  

03.04 Wywiad w Radio Doxa,  

03.04  Zebranie Gminnego Zarządu OSP,  

05.04 Loża samorządowa w Radio Opole, dyskusja z samorządowcami o funduszu 

pożyczkowym z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO), 

09.04 Wizyta w Ministerstwie Infrastruktury. Spotkanie z wiceministrem Stanisławem 

Bukowcem, wicewojewodą opolskim Piotrem Pośpiechem i Marcinem Oszańcą 

pełnomocnikiem marszałka województwa opolskiego do spraw inwestycji, 

10.04 Udział w jury gminnego konkursu plastycznego dla przedszkolaków „Fauna 

Gminy Dąbrowa”   

11.04 Konferencja dla samorządów województwa opolskiego pt. ,,Nowe perspektywy 

dla samorządów’’, 

11.04 Powitanie wozu strażackiego z drabiną dla OSP Dąbrowa 

14.04  Konkurs kroszonkarski im. Krystiana Iwańskiego w PSP Chróścina  

16.04  Śniadanie Wielkanocne Seniorów w Chróścinie  

16.04   Spotkanie z Dyrektorem GDDKiA w Opolu Rafałem Pydych    

16.04 Spotkanie z Wicewojewodą Piotrem Pośpiech 

17.04   Spotkanie z przedstawicielami GTV BUS w sprawie tras i nowego przystanku   

22.04  Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Aglomeracji Opolskiej 

23.04 Podsumowanie Gminnego Konkursu Ekologicznego dla przedszkoli w Publicznym 

Przedszkolu w Naroku 
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XI. INNE INFORMACJE 

1. Przekazano w terminie Izbie Obrachunkowej w Opolu komplet sprawozdań budżetowych 

za pierwszy kwartał 2025 r. 

2. 3 maja o godzinie 13, serdecznie zapraszam na Gminna Paradę Wozów Strażackich. Parada 

wyruszy ze Sławic - Opola, a zakończy się w Karczowie na boisku festynem z mnóstwem 

atrakcji oraz zabawą taneczną. 

3. 15 maja o godzinie 12, serdecznie zapraszam na Oficjalne otwarcie Centrum Aktywności 

Lokalnej, Biblioteka i Kultura w Pałacyku w Chróścinie. Natomiast w dniach 16,17 maja oraz 

19 maja do 23 maja zapraszam serdecznie na Dni Otwarte.  

 
Wójt Gminy Dąbrowa 

      Katarzyna Gołębiowska – Jarek 
 
 
 

24.04.2025 r. 


